Em resposta à solicitação do Gabinete do Presidenta, estamos encaminhando em anexo, a pesquisa de preços,

objetivando a Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de assessoria em Recursos

Humanos (RH) para atender as necessidades da Câmara Municipal de Buriticupu/MA. Infomiamos que o valor

médio total apurado foi de R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais).

Buriticupu/MA, em 26 de março de 2025.

1

jkjà
Alessandra Silva de Lima

Câmara Municipal de Buriticupu

W

Rua Nelson Pereira Dias, n“ 01 A, CEP: 65.393-000, Buriticupu - MA
E-mail: licitacmburiticunu@gmail.com

Relatório do Mapa Comparativo de Preços

[...]

O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no
Termo de Referência, com início na data de 20 de março de 2025 e
encerramento em 20 de março de 2026, prorrogável na forma do art.107 da Lei
n° 14.133 de 2021.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO

3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 61.200,00 (sessenta e
um mil, duzentos reais). .

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinarias diretas e
indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos,
encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes,
taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento

[...]

até 0 limite do seu valor corrigido, não caracterizam alteração do mesmo, podendo^sexregistrados

por simples apostila, dispensando a celebração de aditamento.
X Folha

CLÁUSULA QUINTA - PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

O valor global da contratação é de R$ 60.500,00 (Sessenta mil e quinhentos reais) e

será pago em 11 (ONZE) parcelas mensais de R$ 5.500,00 (Cinco mil e quinhentos reais). Valor

fixado com base na avaliação prévia constante dos autos do Processo Administrativo n®

108/2025.

5.1

O pagamento será efetuado pela Secretaria Municipal de Finanças com CREDITO NA

CONTA BANCARIA DA CONTRATADA - AG: 4800 / OP; 1292 / CONTA:

[...]

acompanhanwnto a treinamento dos servidores do setor do RH, com imptóniaçSo futura do
eSodal e atualizações do sistema, atendendo ás demandas da Pteleiiura Munidpal de
Itapotinçe. cortíorme sobdiaçào da Seaetaria Municipal do Adminbtraçáo.

VALOR TOTAL: RS 60.500.00 (Sessenta mil e quinhentos reais)
VIGÊNCIA: t3f02/?025 A i2/02«026

LEI FEDERAL N*; I4.l33f21.

Praçi OtIrySVilley, 338 ● Bairro; Centro
CNPJ; 13.781.102n»0t-$0

tilpetinga >811111

C‘

INDICAÇÃO DA EQUIPE DE PLANEJAMENTO PARA
ELABORAÇÃO DO ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR - ETP

Por meio do DFD n° 2403001/2025, a tesouraria, atesta a necessidade da Contratação de

[...]

Venho por intermédio deste, solicitar de Vossa Senhoria informações a respeito de Dotação

Orçamentária suficiente para Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de assessoria em

Recursos Humanos (RH) para atender as necessidades da Câmara Municipal de Buriticupu/MA, no valor médio

estimado de R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais).

Na expectativa da atenção deste Setor, no sentido de atender a nossa solicitação continuamos à

disposição, reiterando-lhe os protestos de elevada estima e consideração, com nossos cordiais cumprimentos.

Atenciosamente,

Vanusa Ibiapino aousa Fernandes